

29er poängräkning för GP-serien och nationell ranking

Deltagande

För att delta i GP-serien måste båda besättningsmedlemmarna segla för en klubb ansluten till Svenska Seglarförbundet, vara medlem i 9er förbundet samt ha giltig tävlingslicens. GP-serien innefattar 4-5 GP-klassade tävlingar och rankas som Öppen klass och Damklass. Ett vandringspris för dessa klasser delas ut per säsong, på sista tävlingen för säsongen.

Poängräkning och borträkningar

Poängen räknas enligt lågpoängssystemet. Vid byte av gast/rorsman under GP-serien räknas det som en ny besättning.

- Samtliga race från alla deltävlingar läggs ihop i en ny serie, även för deltävlingen borträknade race. Nya borträkningar görs för den nya serien med:

1 - 4 seglingar	0 borträkningar
5 - 9 seglingar	1 borträkning
10 - 18 seglingar	2 borträkningar
19 - 27 seglingar	3 borträkningar
28 – 36 seglingar	4 borträkningar
- Den besättning som har lägst sammanlagda poäng i relevanta deltävlingar efter borträkningarna vinner GP-serien. Resultatet för damklass plockas direkt från öppen klass.
- Alla besättningar (oavsett kön, ålder eller nationalitet), som deltar i de tävlingar som är utsedda till GP-serien, är med för beräkningen, men i slutresultatet för serien visas endast behöriga besättningar.
- Om två besättningar har samma slutpoäng tillämpas RR Appendix A8 Lika slutpoäng i en serie:

A8.1 Om slutpoängen i en serie är lika för två eller flera båtar ska deras poäng i varje kappsegling listas från den bästa till den sämsta. Första gången det finns en skillnad ska den båt (de båtar) som har det bästa resultatet placeras före. Inga borträknade resultat ska användas.

A8.2 Om två eller fler båtar fortfarande ligger lika, ska de placeras i den ordning de placerade sig i den sista kappseglingen. Om några fortfarande ligger lika, ska man använda näst sista kappseglingens resultat osv. tills de skiljs åt. Även borträknade resultat ska användas

Ranking

I särskilda situationer som till exempel pandemin kan det behövas en nationell ranking för deltagande i internationella tävlingar eller EM/VM. Den nationella rankingen är löpande och innefattar årsövergripande de senaste 4 seglade deltävlingarna. I övrigt beräknas poängen likt poängen för GP-serien.

Uttagningen till Youth Sailing Worlds (ISAF VM) sköts direkt av Svenska Seglarförbundet.